

## 2022-2023-окуу жылына карата милдеттердин матрицасы.

№	Иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуулар	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжалар	Жетишкендиктердин көрсөткүчтөрү
1-милдет. Инсанга багытталган окутууну ишке ашыруу максатында окуу-тарбия процесинде интерактивдүү ыкмаларды пайдалануу менен <b>ФБ,СБ,ДБ</b> ишке ашыруу.						
1	Даярдануу (изилдөөнүү жүргүзүү) жана педкөнөшмени өткөрүү. Гуманитардык жана так илимдер циклидеги сабактарда окутуунун интерактивдүү методдорун колдонуунун мүмкүнчүлүктөрү»	Сентябрь 4 жума	Гуманитардык так илимдер циклидеги ММБнин жетекчиси Методикалык команда. (МК)	ФБ, СБ, ДБ боюнча регионалдык тренерлер. «АБ» долбоорунун пособиелери О.Т.К	1. Мугалимдер ФБ,СБ, тушунот жана ФБну колдоно алышат. 2. Мугалимдер сабагында билим берүү милдеттерине ылайык интер мет колдонушат, аларга МК колдоо корсотот.	1. ФБ,СБ жана интерактивдүү методдорду колдонуунун мүмкүнчүлүктөрүн чагылдыруу (отчет) 2. Гуманитардык жана так илимдердин циклидин сабактарга ФБ жана интерактивдүү методдорду киргизуунун планы
2.	«Эне-тилим эне сүтүм» окуучулардын конференция семинары	Сентябрь	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары. Мектеп парламенти. (МП)	Мектептин командасы активист окуучулар (ОК)	1. Окуучулар жигердүү билим алуунун маанисине тушунушат. 2. Алар өз алдынча индивидуалдуу билим алуунун милдеттерин аныктай алышат	1. Коюлган милдеттерге жетуу боюнча МПнын планы. 2. Окуучулар менен индивидуалдуу тузулгон контракттар. 3. Класстык маалыматтык стендер
3	Окуучулардын коммуникативдик жөндөмдөрүн өнүктүрө турган методика менен кыргыз тили жана адабияты сабагы боюнча ачык сабактарды, класстан тышкаркы иштердин циклин откоруу.	Кыргыз тил жана адабият мугалимдер и. ММБнын боюнча	ММБнын жетекчиси кыргыз тил жана адабият мугалимдери	ММБнин планы предметтик чакан китеп, методикалык портфолио, МКнын консультациялары. МК, ОТК	1. Окуучуларды кыргыз тил жана адабият сабагына кызыгат 2. Мугалимдер коммуникативдик методдорун онуктуруу турган метод жумасына бир жолу.	1. МБнин иш графиги. МБнин милдеттерин чечуунун циклдүүлүгүн камсыздайт 2. Окуучулардын сабактагы жигердүүлүгү 50%тен ашык. 3. Сабактардын класстан тышкаркы иштердин пландары. Рефлексияны индивидуалдык тапшырмаларды камтыйт.